Illo contine 10.000 vocabulo de usu commune, scripto in triplice orthographia latino-italiano-anglo, quod proba internationalitate de vocabulo. Es labore toto scientifico, et suo valore dura æterno, contine nullo elemento artificiale et ephemero de Vp. et similes.

### CONCLUSIONE.

Pro successu de lingua internationale es utile quod omni scriptore, in publicationes de interesse internationale, adopta forma de interlingua que illo præfer id es, latino scholastico, aut interlingua artificiale aut uno ex numero typis de interlingua naturale. Si lectores intellige illo, suo solutione es bono.

G. PEANO.

## ACADEMIA PRO INTERLINGUA.

Quota de associatione ad Academia, Fr. 10 per anno. Socio que mitte uno publicatione ad omni alio socio non debe quota.

Socios recipe:

**Circulares de Academia**, que contine nomine et habitatione de socios, et tabula de publicationes novo super omni forma de lingua internationale.

**Kosmoglott**, organ del Societé Kosmoglott, e de Academia pro Interlingua. Director E. De Wahl, Nikitinstrand 10, Reval, Estonia.

G. PEANO, **Vocabulario commune ad linguas de Europa**. Torino, 1908.

G. PEANO, **100 exemplo de interlingua**, 1913.

J. B. PINTH, **Deutsch-Interlingua Wörterbuch**, Linz, 1912.

J. B. PINTH, **Grammatica de Interlingua**, Luxemburg, 1915.

J. B. PINTH, **Deutsch-neulateinisches Wörterbuch**, Luxemburg, 1917.

A. HARTL, **Interlingua, Manuale ad usu de omne natione**, Linz, 1922.

WILF. MOESER, **Interlingua in forma de Semilatin**, Linz, 1921.

P. SATTA, **Calendario perpetuo**, Torino, 1922.

D.r G. VANGHETTI, **Quaestione de lingua auxiliario internationale in Italia**.

Ex « Riforma Medica », Napoli, 1922.

**Clavi practico ad Interlingua**, Revista Eklexi, Casella postale 56, Roma.

A. MICHAUX, **Romanal, langue auxiliaire anglo-latine**, Boulogne sur-mer, 1922, pag. 38.

R. PANEIANO, **Lege de Haüy et lege de symmetria**, 1922.

J. BARRAL, **La langue fédérale de la Société des nations**, Nice 1923.

W. BEATTY, **Qosmiani, The new international language**, Washington 1922.

Dott. L. SANTUCCI, **Applicatione de Interlingua ad Unione postale universale**, Rivista delle Comunicazioni, Roma 1922.

Et plure alio publicatione, dono de socios.

## PUBLICATIONES.

**Academia pro Interlingua, Discussiones**, anno 1909, N. 1-7 - anno 1911, N. 1-5 - anno 1912, N. 1-7 - anno 1913, N. 1-3.

Circulares anno 1921, N. 1-3 - anno 1922 N. 1-4.

Collectione completo Fr. 30 in auro.

G. PEANO, **Vocabulario commune ad Latino - Italiano - Français - English - Deutsch**, Editione II, anno 1915, Fr. 8 in auro. Auctore dona isto libro ad omni socio que inscribe 5 socio novo.